
ОСНОВНА ШКОЛА  „СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ 

Дел. број: 927/1 

Дана:29.11.2017.године 

Лесковац 

 На основу члана 120. Став1. тачка 11)  члана 121. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник бр. 88/17) и упутства Министарства просвете , 
науке и технолошког развоја , бр. 601-00-2/2017-01/205 од 27.11.2017.године, Савет 
родитеља ОШ „Светозар Марковић из Лесковца, на седници одржаној дана 
29.11.2017.године, једногласно је донео следећу 

     О Д Л У К У 

 

За чланове Општинског савета родитеља изабране су Спасић Бојана и Тасић 
Валентина као преставици Савета родитеља ОШ „Светозар Марковић“. 

    Образложење  

Чланом 121. Законом о о основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник бр. 88/17) предвиђено је формирање Општинског Савета родитеља.Упутства 
Министарства просвете , науке и технолошког развоја , бр. 601-00-2/2017-01/205 од 
27.11.2017.године, затражено је да свака школа изабере  од једног до три представника 
у Општински Савет родитеља. 

Основна школа „Светозар Марковић“ је на седници одржђаној дана 
29.11.2017.године изабрала два представника Савета родитеља и то: Спасић Бојану , 
као представника разредне наставе и Тасић Валентину као представника предметне 
наставе. 

Задатак Општинског савета родитеља је : 

1.даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за остваривање права детета, 
унапређење образовања, васпитања и безбедности деце, односно ученика у општини; 

2.учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја за 
остваривање образовања, васпитања и безбедности деце; 

3.прати и разматра могућности за унапређење једнаког приступа, доступности и 
могућности деце оодносно ученика из угрожених и осетљивих група на територији 
општине; 

4.пружа подршку савету родитеља свих установа на територији општине у вези 
са питањима из њихове надлежности; 



5.заступа интересе деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за 
унапређивање њиховог образовања, васпитања, безбедности и добробити на територији 
општине; 

6.сарађује са организацијама које делују у области образовања и васпитања, 
заштите здравља, социјалне заштите , културе, заштите и унапређења права детета и 
људских права; 

7.Обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на територији 
општине. Ближе услове у вези начина рада Општинског савета родитеља заједнички 
прописују министар и министар надлежан за послове локалне самоуправе. 

На опснову напред изнетог донета је одлука као у диспозитиву. 

      Председник Савета родитеља 

                 Иван Пешић 

 


